
DIREZIONE TURISMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-196.0.0.-59

L'anno 2020 il giorno 15 del mese di Dicembre il sottoscritto Torre Sandra in qualita' di 
dirigente di Direzione Turismo, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  IMPEGNO DI SPESA, AI SENSI DELL’ART. 36 C. 2 DEL D. LGS. N 50/2016, 
DEL SERVIZIO DI PICCOLE MANUTENZIONI A SUPPORTO DEL SISTEMA DI 
INFORMAZIONE ED ACCOGLIENZA TURISTICA E INTERVENTI DI RIPRISTINO 
DELLA SEGNALETICA TURISTICA OBSOLETA NEL CENTRO STORICO PER 
L'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 13.261,40 (ONERI FISCALI INCLUSI) CIG VARI

Adottata il 15/12/2020
Esecutiva dal 28/12/2020

15/12/2020 TORRE SANDRA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE TURISMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-196.0.0.-59

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA, AI SENSI DELL’ART. 36 C. 2 DEL D. LGS. N 50/2016, DEL 
SERVIZIO  DI  PICCOLE  MANUTENZIONI  A  SUPPORTO  DEL  SISTEMA  DI 
INFORMAZIONE ED ACCOGLIENZA TURISTICA E INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLA 
SEGNALETICA  TURISTICA  OBSOLETA  NEL  CENTRO  STORICO  PER  L'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 13.261,40 (ONERI FISCALI INCLUSI) CIG VARI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova;
- la legge 7 agosto 1990 n. 241;
- il Regolamento di Contabilità del Comune di Genova approvato con Deliberazione del Consiglio 
comunale n. 34 del 04/03/1996 e ss.mm.ii.;
- il Regolamento 2016/679/UE del 27/4/2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con ri-
guardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/46/CE;
- il D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. “codice dei Contratti Pubblici”;
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 26/02/2020 con la quale sono stati approvati i docu-
menti previsionali e programmatici 2020-2022;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n.61 del 19/03/2020, con cui è stato approvato il Piano Ese-
cutivo di Gestione 2020/2022;

Premesso che:
-  in data 26 settembre 2017 sono state illustrate al Consiglio Comunale le "Linee Programmatiche"
 che traducono in azione amministrativa il Programma di Mandato del Sindaco;
-la Direzione Turismo, per il servizio di Accoglienza e Informazione Turistica offerto attraverso la 
rete IAT, fornisce alle strutture ricettive e ai turisti materiale informativo (mappe, brochure…) che 
richiede un posto da adibire a magazzino per essere conservato e distribuito giornalmente e non 
creare ingombro all’interno degli stessi uffici IAT;
-la Direzione Turismo provvede altresì, in occasione di eventi e manifestazioni o per la promozione 
di luoghi e spazi di particolare interesse turistico, a predisporre nelle direttrici principali striscioni 
pubblicitari che diano opportuna visibilità; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Richiamata la determinazione dirigenziale  n.  2018 -196.0.0.-65 del 12/11/2018 con la quale  la 
Direzione  Turismo  ampliava  il  servizio  di  informazione  e  accoglienza  turistica  attraverso  la 
realizzazione di uno IAT Mobile ovvero un triciclo a pedalata assistita che permette di raggiungere, 
in  occasione  di  manifestazioni  o  eventi  e  qualora  si  renda  necessario,  qualsiasi  località  non 
direttamente servita dalla rete degli uffici IAT;

Preso atto che il servizio di Accoglienza e Informazione Turistica quindi si compone di n. 4 uffici 
IAT stabili ed uno mobile che possono avere necessità contingenti di piccoli interventi di manuten-
zione per i quali non è possibile ricorrere agli operai del Building manager o ad Aster, perché impe-
gnati in altre attività;

Considerato che  lo IAT Mobile necessita di un luogo di rimessaggio per i periodi in cui non è 
utilizzato, coperto e chiuso per evitare atti di vandalismo e furto del mezzo stesso;

Preso atto che
- alla Direzione è stato assegnato il magazzino di vico Brignole 5 R, che riversa in condizioni di 
fatiscenza e degrado, la cui porta di accesso risulta compromessa e necessita di un intervento di 
manutenzione urgente;
- tra le competenze assegnate alla Direzione Turismo è compresa la segnaletica turistica in relazione 
alla quale pervengono ripetute segnalazioni e richieste di intervento per l’installazione di eventuali 
striscioni promozionali; 

Considerato che:
-in occasione della realizzazione dei nuovi percorsi turistici, la Direzione ha avuto modo di fare 
approfonditi sopralluoghi nel centro storico, constatando la situazione di degrado, obsolescenza e 
ammaloramento in cui versa una parte della segnaletica turistica;
-a breve distanza di tempo dal termine della realizzazione dei nuovi percorsi turistici, la relativa 
segnaletica  è  stata  oggetto  di  atti  vandalici  che  ne  hanno  compromesso  la  funzionalità  e  che 
necessitano quindi di regolare manutenzione;
-è emersa anche la necessità di sostituire alcuni pannelli ormai obsoleti, deteriorati e non organici 
rispetto alla nuova segnaletica, così come di provvedere alla sostituzione e al rinnovo di striscioni 
pubblicitari  relativi  alla  promozione di eventi,  manifestazioni  e  luoghi  di  interesse turistico  del 
territorio cittadino e di future iniziative che la Direzione intende valorizzare; 

Preso atto quindi che:
- risulta necessario al momento dare corso ad una serie di attività e di piccole manutenzioni 
urgenti  per le quali la Direzione Turismo non dispone di personale e competenze adeguate che 
riguardano sia di segnaletica turistica del Centro storico, che interventi in genere, come ad esempio 
il ripristino del portone del magazzino che è stato assegnato alla Direzione dal Patrimonio e che 
versa in condizioni insalubri e poco adatte alla conservazione di beni, oltre ad alcuni trasporti di 
materiale informatico non realizzabile con i mezzi del Comune;
- dette attività non possono essere realizzate tramite gli operai del Building manager e da Aster, per 
scarsa disponibilità di personale, né con personale della direzione;

Preso atto che è stato nominato RUP della procedura dott. Davide Cheli, funzionario P.O. della 
Direzione Turismo che ha reso la dichiarazione di assenza di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/1990;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Considerato che 
-  Aster,  nel  corso della  realizzazione del nuovo sistema di wayfinding del  Centro Storico,  si  è 
avvalsa del supporto della ditta della Ditta Jobservice, la quale ha mostrato adeguata esperienza nel 
settore delle manutenzioni e affidabilità cosi come avvalorato dalla sua collaborazione con Aster;
-  la ditta Musiquarium s.r.l, con cui la Direzione aveva già intrattenuto rapporto per la stampa di 
pannelli necessari per il completamento dei nuovi percorsi del centro storico con positivo riscontro, 
si è resa disponibile ad effettuare i lavori tempestivamente;
-la  ditta  BiCi  Promozioni  e  Regali  Srl.,  presente  sul  mercato  da  molti  anni  per  comprovata 
esperienza,  a  seguito  di  richiesta  di  codesta  Direzione,  ha  presentato  un  preventivo  ritenuto 
appropriato per la stampa e messa in posa di striscioni promozionali; 

Verificato che le tipologie merceologiche delle forniture in oggetto non  risultano  compresa  
nelle convenzioni attive stipulate da “CONSIP S.p.A.”;

Considerato il preventivo, allegato quale parte integrante al presente provvedimento, della ditta Job 
Service s.r.l. con sede in via Finocchiaro Aprile 31/5 sc. B, 16129 Genova PI 0222210997 (Cod. 
Benf  57800) per il  servizio  piccole  manutenzioni  urgenti  quali  ad esempio  la  sistemazione  del 
portone del magazzino sito in vico Brignole 5R, lo smaltimento di supporti obsoleti e il servizio di 
piccoli trasporti non realizzabili con i mezzi del Comune, di importo pari a € 1.464,00 iva inclusa 
(di cui € 1.200,00 imponibile + € 264,00 iva al 22%); 

Considerato il  preventivo,  allegato quale parte integrante al presente provvedimento, della ditta 
BiCi Promozioni e Regali s.r.l. con sede in Via I.d’Aste, 53 r – 16121 Genova  P.I. IT03400150102 
(Cod. Benf. 39385)  per la stampa, il montaggio e smontaggio di n.10 striscioni promozionali di 
importo pari a € 3.050,00 iva inclusa (di cui € 2.500,00 imponibile + € 550,00 iva al 22%);

Atteso che  l’offerta risulta essere in linea con i correnti prezzi di mercato per servizi di analogo 
livello;

Accertate le disponibilità della ditta Job Service s.r.l. e BiCi Promozioni e Regali s.r.l. ad eseguire 
il servizio in maniera tempestiva;

Valutato pertanto:
-di  assegnare alla  ditta  Job Service s.r.l.  con sede in  via Finocchiaro Aprile  31/5 sc.  B, 16129 
Genova  PI  0222210997  (Cod.  Benf  57800)  il  servizio  piccole  manutenzioni  urgenti  quali  ad 
esempio la sistemazione del portone del magazzino sito in vico Brignole 5R, lo smaltimento di 
supporti  obsoleti  e  il  servizio  di piccoli  trasporti  non realizzabili  con i  mezzi  del  Comune,  di 
importo pari € 1.464,00 iva inclusa (di cui € 1.200,00 imponibile + € 264,00 iva al 22%);
-di assegnare alla  ditta BiCi Promozioni  e Regali  s.r.l.  con sede in Via I.d’Aste,  53 r – 16121 
Genova  P.I. IT03400150102 (Cod. Benf. 39385) il servizio di stampa, montaggio e smontaggio di 
n.10 striscioni promozionali di importo pari a € 3.050,00 iva inclusa (di cui € 2.500,00 imponibile + 
€ 550,00 iva al 22%);

Considerato che:
-in data 25/11/2020, è stata avviata trattativa diretta N. 1514805 ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. a) del 
D.Lgs.  50/2016,  sulla  piattaforma MePA. E che alla  trattativa  sono stati  allegati  le  Condizioni 
particolari del contratto, la Scheda tecnica e il Dgue da restituire compilato;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- è stata acquisita la proposta della ditta Musiquarium s.r.l., 

Vista l’offerta economica N. 909391 ricevuta il 27/11/2020, allegata al presente provvedimento 
quale parte integrante, nell’ambito della sopracitata trattativa diretta  sulla piattaforma MePA dalla 
Musiquarium  s.r.l.,  con  sede  in  via  Monte  Sleme  1,  16153  Genova  (Cod.  Benf  39585)  PI 
03316040108 per il servizio di stampa di ulteriori pannelli a completamento dell’attività di ripristi-
no della segnaletica turistica del centro storico e manutenzione della segnaletica orizzontale e verti-
cale installata in occasione della realizzazione dei nuovi percorsi con eventuale ripristino ove neces-
sario; 

Atteso che  l’offerta risulta essere in linea con i correnti prezzi di mercato per servizi di analogo 
livello;

Accertata  la  disponibilità  della  ditta  Musiquarium  s.r.l.  ad  eseguire  il  servizio  in  maniera 
tempestiva;

Valutato pertanto di assegnare alla ditta Musiquarium s.r.l., con sede in via Monte Sleme 1, 16153 
Genova (Cod. Benf 39585) PI 03316040108 ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, del 
servizio  di  stampa di  ulteriori  pannelli  a completamento  dell’attività  ripristino della  segnaletica 
turistica  del  centro  storico  ed  eseguire  manutenzione  della  segnaletica  orizzontale  e  verticale 
installata in occasione della realizzazione dei nuovi percorsi con eventuale ripristino ove necessario 
per un importo di € 8.747,40 (€ 7.170,00 imponibile+€ 1.577,40 IVA 22%);

Dato atto che:
- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 
dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);
- i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di 
cassa del Bilancio e con le regole di Finanza pubblica;
- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto del Regolamento U.E. 2016/679 (GDPR);

DETERMINA

1)  di assegnare in via definitiva, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – lettera a) del Codice dei Con-
tratti nel seguente modo:
-alla ditta Job Service s.r.l. con sede in via Finocchiaro Aprile 31/5 sc. B, 16129 Genova PI 
0222210997 (Cod. Benf 57800) ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 il servizio di 
piccole manutenzioni urgenti quali ad esempio la sistemazione del portone del magazzino sito 
in vico Brignole 5R per le quali non è possibile ricorrere ad Aster o agli operai del Building 
manager, lo smaltimento di supporti obsoleti e piccoli trasporti non realizzabili con i mezzi del 
Comune, per l’importo complessivo € 1.464,00 iva inclusa (di cui € 1.200,00 imponibile + € 
264,00 iva al 22%)- CIG ZDE2EA4E2B
- alla ditta BiCi Promozioni e Regali s.r.l. con sede in Via I.d’Aste, 53 r – 16121 Genova  P.I. 
IT03400150102 (Cod. Benf. 39385) il servizio di stampa, montaggio e smontaggio di n.10 stri-
scioni promozionali di importo pari a € 3.050,00 iva inclusa (di cui € 2.500,00 imponibile + € 
550,00 iva al 22%)- CIG Z692FC9CA6 di impegnare, ai fini della copertura della spesa di cui 
al precedente punto 1, in ambito istituzionale, sul bilancio 2020 capitolo 52840 “Acquisizione 
di Servizi diversi finalizzati”, CdC 1380.629 “Servizi Turistici” – Pdc 1.3.2.99.999 come se-
gue:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-a favore della ditta Job Service s.r.l. con sede in via Finocchiaro Aprile 31/5 sc. B, 16129 Ge-
nova PI 0222210997 (Cod. Benf 57800) l’importo € 1.464,00 iva inclusa (di cui € 1.200,00 im-
ponibile + € 264,00 iva al 22%),– (Imp.2020/14262); - CIG ZDE2EA4E2B;
-a favore della ditta BiCi Promozioni e Regali s.r.l. con sede in Via I.d’Aste, 53 r – 16121 Ge-
nova  P.I. IT03400150102 (Cod. Benf. 39385) il servizio di stampa, montaggio e smontaggio di 
n.10 striscioni promozionali di importo pari a € 3.050,00 iva inclusa (di cui € 2.500,00 imponi-
bile + € 550,00 iva al 22%)- ( Imp.2020/14263) - CIG Z692FC9CA6

2) di assegnare in via definitiva, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – lettera a) del Codice dei Con-
tratti alla Musiquarium s.r.l., con sede in via Monte Sleme 1, 16153 Genova (Cod. Benf 39585) 
PI 03316040108 ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, del servizio di stampa di 
ulteriori pannelli a completamento dell’attività  ripristino della segnaletica turistica del centro 
storico ed eseguire manutenzione della segnaletica orizzontale e verticale installata in occasio-
ne della realizzazione dei nuovi percorsi con eventuale ripristino ove necessario per un importo 
di € 8.747,40 (€ 7.170,00 imponibile+€ 1.577,40 IVA 22%)- CIG ZB52EA4EE2;

3) di impegnare, ai fini della copertura della spesa di cui al precedente punto 3, a favore della dit-
ta Musiquarium s.r.l., con sede in via Monte Sleme 1, 16153 Genova (Cod. Benf 39585) PI 
03316040108 l’importo di € 8.747,40 (€ 7.170,00 imponibile+€ 1.577,40 IVA 22%) sul bilan-
cio 2020 capitolo  52840 “Acquisizione di Servizi diversi finalizzati”, CdC 1380.629 “Servizi 
Turistici” – Pdc 1.3.2.99.999 – (Imp.2020/14265); - CIG ZB52EA4EE2;

4) di dare atto che le forniture in oggetto non risultano compresa nelle convenzioni attive stipula-
te da “CONSIP S.p.A.”, pertanto, non è soggetta alla disciplina ivi prescritta;

5)  di provvedere alla diretta liquidazione delle spese mediante emissione di atti di liquidazione 
digitale nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento, nei limiti dell’importo complessivo 
di cui ai precedenti punti 2) e 4) e subordinatamente all’accertamento della regolarità contribu-
tiva previdenziale ed assicurativa, nonché all’espletamento di tutti gli adempimenti stabiliti a 
carico dell’Impresa assegnataria dall’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.;

6)  di dare atto che gli atti connessi all’affidamento di cui al precedente punto 1) e 3) sarà pubbli-
cato sul sito istituzionale dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 
192 – comma 3 del Codice dei Contratti;

7) ) di prendere atto che il RUP della presente iniziativa è il Dott. Davide Cheli, Funzionario Re-
sponsabile P.O. dell’Ufficio Sviluppo Prodotto turistico e Accoglienza turistica della Direzione 
Turismo;

8)     di dare atto che il RUP della procedura di cui trattasi ha già provveduto a rilasciare la di-
chiarazione di assenza di conflitto di interessi,  ai sensi dell’art.  6 bis della legge n. 241/90 
ss.mm.ii. nonché ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii;

9)  di dare atto che:
- il presente provvedimento non presenta situazione di conflitto di interessi ai sensi 

dell’art.42 del   Dlgs.50/2016 e art. 6bis L. 241/1990 e s.m.i;
- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai 
sensi dell’Art. 147 bis. c.1 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);
-  presente  provvedimento  è  stato  redatto  nel  rispetto  del  Regolamento  U.E.  2016/679 
(GDPR);
- l’impegno è stato assunto ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs 267/2000 TUEL.

         Il Direttore

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



(Dott.ssa Sandra Torre)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-196.0.0.-59
AD OGGETTO 
IMPEGNO DI SPESA, AI SENSI DELL’ART. 36 C. 2 DEL D. LGS. N 50/2016, DEL SERVIZIO 
DI PICCOLE MANUTENZIONI A SUPPORTO DEL SISTEMA DI INFORMAZIONE ED 
ACCOGLIENZA TURISTICA E INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLA SEGNALETICA 
TURISTICA OBSOLETA NEL CENTRO STORICO PER L'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 
13.261,40 (ONERI FISCALI INCLUSI) CIG VARI

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



JOB SERVICE S.r.l. 

Via C.Finocchiaro Aprile 31/5 sc B 

16129 Genova 

                                                                                                Spett.le 
 
                                                                   COMUNE DI GENOVA 

                                                            Direzione Turismo 
                                                                                via Garibaldi 9 Palazzo Galliera 
                                              GENOVA 
 
                                                                              Alla c.a. Assessore Dr. Laura Gaggero 
                                                                           Managing Director Dr. Sandra Torre 
       Genova, 23 novembre  2020   

 
Ns/Rif. 120.038 Liguria 
 

 
Oggetto: Preventivo consuntivo spostamento totem di promozione turistica 

      Preventivo manutenzione porta magazzino 
      Preventivo eliminazione segnaletica centro storico 
 
 

 
Preventivo consuntivo spostamento totem di promozione turistica 

 

 Spostamento urgente di totem di promozione turistica da Via Garibaldi      ad altri uffici 
del Comune di Genova 

 

 Carico e spostamento di totem di promozione turistica ed altro materiale 
promozionale del Comune di Genova impiegato presso vostri uffici a via Garibaldi, 
ufficio promozione turistica 
 

 Carico e trasporto totem di promozione turistica da mercato del Carmine  a via 
Garibaldi, ufficio promozione turistica 
 
Costo a corpo         € 500,00 + IVA 22% 
 
 

 

Preventivo manutenzione porta magazzino 
 

 Sistemazione porta d’accesso mediante controllo dei cardini e posa lastra in lamiera  
 verniciata delle dimensioni di circa cm.75 per altezza cm.20 a chiusura “buco” 

esistente; chiusura secondo “buco” con tassello in lamiera da cm.4 per cm.4 , verifica 
e sistemazione generale 

 
Costo a corpo         € 300,00 + IVA 22% 

 
 
 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
5
/
1
1
/
2
0
2
0
.
0
3
6
0
2
4
9
.
E



Preventivo manutenzione porta magazzino 
 
 

  Demolizione con smaltimento della struttura e supporti fatiscenti inutilizzata da tempo,  
previo sopralluogo 

 
 

Costo a corpo         € 400,00 + IVA 22% 

 

        
 

         JOB SERVICE S.r.l. 

         JOB SERVICE SRL 
 
 
 

FIRMA PER ACCETTAZIONE 
 
----------------------------------------     

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Ns. rif. Prev .120.038 Liguria 
 

            Per confermare l’ordine del lavoro riconsegnare il presente preventivo firmato e timbrato. 
 
 

Job Service S.r.l. 

VIA C.Finocchiaro Aprile 31/5 sc B 16129 GENOVA 

Tel. 0106967756  fax 0108176961 

C.F. P.IVA 02222110997    CCIAA GE469756 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
5
/
1
1
/
2
0
2
0
.
0
3
6
0
2
4
9
.
E



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

SERVIZIO DI STAMPA DI PANNELLI E MANUNTENZIONE
DELLA SEGNALETICA TURISTICA NEL CENTRO

STORICO
Descrizione

COMUNE DI GENOVANome Ente

Nome Ufficio DIREZIONE TURISMO
Via Garibaldi 9

16124 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante SANDRA TORRE / CF:TRRSDR69H63C621Y

Non inserito

ZB52EA4EE2

1514805

00856930102

0105572853 / -

S5Y3UX

Firmatari del Contratto SANDRA TORRE / CF:TRRSDR69H63C621Y

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

MUSIQUARIUM SRLRagione o denominazione Sociale

MUSIQUARIUM@PEC.ITPEC Registro Imprese

19/02/1996 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società a Responsabilità Limitata

0106001411

03316040108

03316040108

GE-334550Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale GE

GENOVAPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

Sede Legale VIA MONTE SLEME 1
16153 GENOVA (GE)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 27/11/2020 17.32.17 Pagina 1 di 3



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT49V0200801439000010177677
CARLO SCALI SCLCRL51S21D969O, GIANNA ROSA

NERVI NRVGNR55C44D969V, IVANO FOGLINO
FGLVNI52H22D969G

Soggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

METALMECCANICI PICCOLA MEDIA INDUSTRIA /
ALLESTIMENTO STRUTTURE TECNICHECCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 909391

L'offerta è irrevocabile fino al 30/12/2020 18:00

Email di contatto AMMINISTRAZIONE@MUSIQUARIUM.IT

Offerta sottoscritta da CARLO SCALI

Servizi Commerciali variBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi commerciali vari

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

7170,00000000PREZZO COMPLESSIVO DELLA FORNITURA
SERVIZIO DI STAMPA DI PANNELLI E MANUTENZIONE DELLA

SEGNALETICA TURISTICA NEL CENTRO STORICOSERVIZIO PREVALENTE OGGETTO DELLA

ACQUISTOTipo contratto

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta:

Prezzi unitari

7.170,00 EURO
7200 (Euro)Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: 7200 (Euro)

(non specificati)

Data Creazione Documento di Offerta: 27/11/2020 17.32.17 Pagina 2 di 3



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA GARIBALDI 9 GENOVA - 16124 (GE) LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA GARIBALDI 9 GENOVA - 16124 (GE)
LIGURIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 27/11/2020 17.32.17 Pagina 3 di 3



Spett.le
  Comune di Genova

Direzione Turismo - Ufficio Sviluppo del Turismo, 
Gestione Sistema Accoglienza
Via Garibaldi 9 – Palazzo Galliera 
16124 Genova,

Genova, 26/11/20

Come richiesto invio preventivo per:
-10 Striscioni pubblicitari in pvc  stampa montaggio e smontaggio
 5x1m – tot  € 2.500,00
 8x1m – tot  € 2.650,00
-5 Roll up  80/85 x 200 cm – tot  € 190,00
-5 Poster 70x100 cm 120 gr./mq – tot € 66,00
-5000 Volantini A5, carta patinata lucida , 120 gr./mq, a/r - tot € 160,00
-10 Adesivi  formato A3, A4 e A5 – tot da € 36,00 a € 56,00
-2000 Badge cartacei  8,50x5,50 cm, 250 gr./mq stampa a/r – tot  € 55,00
-2000 Porta badge in pvc, con nastrino colorato (nn pers.) foto allegata – tot  € 960,00

Il prezzo è da considerare con grafica fornita, un soggetto per articolo, in unica consegna (IAT 
Via Garibaldi, esclusi striscioni) a circa 10 gg da invio file approvati

 File di stampa forniti a misura ed impostati secondo ogni articolo, richiedere specifiche 

IVA al 22% esclusa

Per i porta badge da verificare all’ordine la disponibilità  secondo il colore che sarà richiesto

Rimango a disposizione per chiarimenti,,
ed invio cordiali saluti

Danilo Berninsone

BiCi Promozioni e Regali s.r.l.

Via I.d’Aste, 53 r – 16121 Genova

Tel. 010 5955587 – 010 8600558 – Fax 010 584344 E-mail: bici.p@libero.it

Cap. Soc. € 10.000,00 i.v. C.F. e P.I. IT03400150102 - Reg. Imp. Ge n° 03400150102 - Iscr. Rea Ge n.343140

c_d969.Comune di Genova - Prot. 15/12/2020.0385337.E


